
Contacto

Teléfono +34 955010010
Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0591/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los sistemas
de alimentación ininterrumpida estratégicos de EMASESA 2024-2027

Este contrato tiene por objeto la prestación del servicio para el Mantenimiento Preventivo y Correctivo de losDescripción 
sistemas de alimentación ininterrumpida (SAI/UPS) considerados críticos, instalados en distintas dependencias de
EMASESA y que dan servicio a procesos esenciales de la empresa.
Valor estimado del contrato 73.741,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.227,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.741,99 EUR.

Clasificación CPV
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Lugar indicado en el pedido
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

lugar indicado en el pedido
(00000) Sevilla España

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SALICRU S.A.
NIF A08435356
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. DE LA SERRA, 100
(08460) SANTA MARIA DE PALAUTORDERA España

Contacto

Teléfono +34 938482400
Correo Electrónico anna.pages@salicru.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.741,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.227,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0591/2024-1
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CqZ
k4U5k7/GxF5H/FXE6/Gvdbd%2BFjQmINITuDTvV57uc5DIJYY%2BgP%2BHqy6pnI10QARbMJblX2L621%2BuWNYRcq8/hv
iVZPH1voRc5qboocp%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Con fecha 30/08/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el correspondiente documento de
CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor de la empresa SALICRU S.A., por un
importe de 73.741,99 € (IVA excluido) y un plazo de ejecución de 3 AÑOS.
Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares. 
La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 09/09/2024 que la misma acredita los requisitos previos mencionados. 
Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación: 
ACUERDA

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BtsYQCs3b%2BPhDQDP3UkoDFenZXqfPqL0%2BE/fzExqRwnM66mJOIZ7DAkvc%2Bq6ST444ugbvRULYgDS9/5IJuXnTVoxp86RZngZKKikQ%2BiyZi1t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CqZk4U5k7/GxF5H/FXE6/Gvdbd%2BFjQmINITuDTvV57uc5DIJYY%2BgP%2BHqy6pnI10QARbMJblX2L621%2BuWNYRcq8/hviVZPH1voRc5qboocp%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CqZk4U5k7/GxF5H/FXE6/Gvdbd%2BFjQmINITuDTvV57uc5DIJYY%2BgP%2BHqy6pnI10QARbMJblX2L621%2BuWNYRcq8/hviVZPH1voRc5qboocp%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CqZk4U5k7/GxF5H/FXE6/Gvdbd%2BFjQmINITuDTvV57uc5DIJYY%2BgP%2BHqy6pnI10QARbMJblX2L621%2BuWNYRcq8/hviVZPH1voRc5qboocp%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 14:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

0591/2024: 23

Apertura sobre oferta económica
Sobre de condiciones técnicas y económicas

Precio de la oferta más baja 73.741,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.741,99 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

PRIMERO. – Adjudicar el contrato de la “DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS
SISTEMAS DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA ESTRATÉGICOS DE EMASESA 2.024-2.027”.”. Expte. Nº
0591/2024 a SALICRU S.A., en los términos indicados en la propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en
el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 11:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

0591/2024: 1

Apertura sobre administrativo
Sobre de cláusulas administrativas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b20zrvlDlMH10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014167200 |  2024-000975327 | Mon, 16 Sep 2024 11:42:10:386 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81827271677345153543887215144330704124 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b20zrvlDlMH10HRJw8TEnQ%3D%3D

